
Z á p i s n i c a 

- z  2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Bôrke po komunálnych voľbách, konaného 

dňa 14.12.2022 o 18.00 hod. v zasadačke  OcÚ v Bôrke 

Prítomní:          Vojtech Ičo, starosta obce 

 Poslanci : Gellért Gallay, Štefan Gallai, Ján Ivánko, Tibor Kováč, Viktor 

Taragoš 

Neprítomní                                                                                

poslanci:  - 

Ďalší prítomní:  Mgr. Iveta Kováčová, zapisovateľka 

     Mgr. Eva Kovácsová, hl. kontrolór obce 

                            Mária Krajňáková, odborná referentka obce    

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a voľba overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu zasadnutia 

4. Správa starostu obce 

5. Schválenie VZN č.3/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za kom. odpady.. 

6. Správa hlavného kontrolóra obce a stanovisko k obecnému rozpočtu na rok 2023 

7. Schválenie rozpočtu Obce Bôrka na rok 2023 

8. Rôzne – úver na rekonštrukciu ver. Osvetlenia a kamerového systému – predĺženie lehoty 

splatnosti 

            - Dodatok č. 1/2023 – Fúra, s.r.o. 

9. Záver 

  

       

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia                      

Rokovanie OZ  otvoril Vojtech Ičo, starosta obce.  Privítal všetkých prítomných poslancov. Starosta 

skonštatoval, že počet prítomných poslancov je 5   a OZ je uznášania schopné.  

                                                                                                                   

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a voľba overovateľov zápisnice                                      

Overovatelia zápisnice:  Gellért Gallay, Tibor Kováč, za zapisovateľa bola určená Mgr. Iveta Kováčová.

                        

Uznesenie č. 09/2022           

Obecné zastupiteľstvo Obce Bôrka v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

z .n .p.                        

 s ch v a ľ u j e                     

overovateľov zápisnice: Gellért Gallay, Tibor Kováč                        

HLASOVANIE:                                 

Za toto uznesenie hlasovali:                                             

Za: 5 poslanci Gellért Gallay, Štefan Gallai,  Ján Ivánko,  Tibor Kováč, Viktor Taragoš                         

                           Proti:0     Zdržali sa:0   Neprítomný:0 

K bodu 3.  Schválenie programu zasadnutia                                               

Obecné zastupiteľstvo Obce Bôrka doplnilo do programu bod 5. Rozpočtové opatrenie obce č. 1, čím 



sa posúvajú ostatné body programu o jedno číslo. OZ schválilo zverejnený program rokovania 

a následne upravený program rokovania doplnený o 5. bod. 

Uznesenie č. 10/2022           

Obecné zastupiteľstvo Obce Bôrka v súlade s § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

z .n .p.                         

s ch v a ľ u j e                       

zverejnený program 2. zasadnutia OZ 14.12.2022   

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a voľba overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu zasadnutia 

4. Správa starostu obce 

5. Schválenie VZN č.3/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za kom. odpady.. 

6. Správa hlavného kontrolóra obce a stanovisko k obecnému rozpočtu na rok 2023 

7. Schválenie rozpočtu Obce Bôrka na rok 2023 

8. Rôzne – úver na rekonštrukciu ver. Osvetlenia a kamerového systému – predĺženie lehoty 

splatnosti 

            - Dodatok č. 1/2023 – Fúra, s.r.o. 

9. Záver 

                                  

HLASOVANIE:                                 

Za toto uznesenie hlasovali:                                             

Za: 5 poslanci Gellért Gallay, Štefan Gallai,  Ján Ivánko,  Tibor Kováč, Viktor Taragoš                         

                           Proti:0     Zdržali sa:0   Neprítomný:0 

Uznesenie č. 11/2022           

Obecné zastupiteľstvo Obce Bôrka v súlade s § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

z .n .p.                         

s ch v a ľ u j e                       

upravený program 2. zasadnutia OZ 14.12.2022 

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a voľba overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu zasadnutia 

4. Správa starostu obce 

5. Rozpočtové opatrenie obce č.1 

6. Schválenie VZN č.3/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za kom. odpady.. 

7. Správa hlavného kontrolóra obce a stanovisko k obecnému rozpočtu na rok 2023 

8. Schválenie rozpočtu Obce Bôrka na rok 2023 

9. Rôzne – úver na rekonštrukciu ver. Osvetlenia a kamerového systému – predĺženie lehoty 

splatnosti 

            - Dodatok č. 1/2023 – Fúra, s.r.o. 

10. Záver 

 

                                                              

                                  



HLASOVANIE:                                 

Za toto uznesenie hlasovali:                                             

Za: 5 poslanci Gellért Gallay, Štefan Gallai,  Ján Ivánko,  Tibor Kováč, Viktor Taragoš                         

Proti:0     Zdržali sa:0   Neprítomný:0 

K bodu 4. Správa starostu obce 

Starosta obce informoval o prebiehajúcich prácach v obci, o počte uchádzačov o zamestnanie 

zamestnávaných v rámci projektov, informoval o preplatení DFA zo strany MV SR o plánovaných 

podujatiach v obci a kontrolách zo strany Okresného úradu z KE a RV ohľadom nelegálnych skládok. 

/viď príl. č. 1 / 

 

Uznesenie č. 12/2022           

Obecné zastupiteľstvo Obce Bôrka v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

z .n .p.                                                                                               

b e r i e  n a v e d o m i e 

správu starostu obce Bôrka zo dňa 14.12.2022 

HLASOVANIE:                                 

Za toto uznesenie hlasovali:                                             

Za: 5 poslanci Gellért Gallay, Štefan Gallai,  Ján Ivánko,  Tibor Kováč, Viktor Taragoš                         

Proti:0     Zdržali sa:0   Neprítomný:0 

K bodu 5. Rozpočtové opatrenie OZ č.1/2022 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bôrka po prerokovaní schválilo rozpočtové opatrenie OZ č.01/2022.           / 

viď. príl. č.2/ 

 

Uznesenie č. 13/2022           

Obecné zastupiteľstvo Obce Bôrka v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

z .n .p.                                                                                               

s c h v a ľ u j e 

rozpočtové opatrenie Obecného zastupiteľstva č.01/2022 z 14.12.2022 

HLASOVANIE:                                 

Za toto uznesenie hlasovali:                                             

Za: 5 poslanci Gellért Gallay, Štefan Gallai,  Ján Ivánko,  Tibor Kováč, Viktor Taragoš                         

Proti:0     Zdržali sa:0   Neprítomný:0 

K bodu 6. Schválenie VZN č.3/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za kom. odpady 

a drobné stavebné odpady 

K návrhu VZN č.3/2022 o miestnych daniach a poplatkoch neboli podané žiadne pripomienky, obecné 

zastupiteľstvo sa uznieslo na schválení predmetného VZN č. 03/2022. 

 

Uznesenie č. 14/2022           

Obecné zastupiteľstvo Obce Bôrka v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

z .n .p.                                                                                               

s a  u z n á š a 

na VZN č.3/2022 o miestnych daniach a poplatkoch za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  

HLASOVANIE:                                 

Za toto uznesenie hlasovali:                                             

Za: 5 poslanci Gellért Gallay, Štefan Gallai,  Ján Ivánko,  Tibor Kováč, Viktor Taragoš                         

Proti:0     Zdržali sa:0   Neprítomný:0 



K bodu 7. Správa hlavného kontrolóra obce a stanovisko k obecnému rozpočtu na rok 2023 

Hlavná kontrolórka obce vo svojej správe upozornila na dôsledné sledovanie výdavkov v roku 2023, 

prehodnotenie výdavkov na projekty cez UPSVaR , využiť projekty s minimálnym vkladom. 

Konštatuje, že viacročný rozpočet je zostavený v súlade s všeobecnými právnymi predpismi. 

 

Uznesenie č. 15/2022           

Obecné zastupiteľstvo Obce Bôrka v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

z .n .p.                                                                                               

b e r i e  n a  v e d o m i e 

stanovisko hlavnej kontrolórky Mgr. Evy Kovácsovej k viacročnému rozpočtu obce Bôrka na roky 

2023-2025 

HLASOVANIE:                                 

Za toto uznesenie hlasovali:                                             

Za: 5 poslanci Gellért Gallay, Štefan Gallai,  Ján Ivánko,  Tibor Kováč, Viktor Taragoš                         

Proti:0     Zdržali sa:0   Neprítomný:0 

K bodu 8. Schválenie rozpočtu Obce Bôrka na rok 2023 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo navrhovaný finančný rozpočet obce Bôrka na rok 2023 – 2025, 

Vyjadrili dôležitosť dokončenia vodovodu, úpravy okolia novej MŠ, výstavby IBV... 

 

 

Uznesenie č. 16 /2022           

Obecné zastupiteľstvo Obce Bôrka v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

z .n .p.                                                                                               

a) s c h v a ľ u j e 

Rozpočet obce Bôrka na rok 2023 

 

b) b e r i e  n a  v e d o m i e 

rozpočty obce Bôrka na roky 2024 a 2025 

 

HLASOVANIE:                                 

Za toto uznesenie hlasovali:                                             

Za: 5 poslanci Gellért Gallay, Štefan Gallai,  Ján Ivánko,  Tibor Kováč, Viktor Taragoš                         

Proti:0    Zdržali sa:0   Neprítomný:0 

K bodu 9. Rôzne – úver na rekonštrukciu ver. Osvetlenia a kamerového systému – predĺženie 

lehoty splatnosti 

            - Dodatok č. 1/2023 – Fúra, s. r. o. 

Obecné zastupiteľstvo sa dohodlo na predĺžení splatnosti úverového rámca na projekt kamerového 

systému do konca roka 2023. Schválil sa dodatok č. 1/2023 so spoločnosťou Fura s.r.o. Rozhanovce, 

ktorý sa týkal nárastu cien za odvoz odpadu . Následne zastupiteľstvo schválilo plán kontrolnej činnosti 

hlavnej kontrolórky na I. polrok roku 2023. 

 

Uznesenie č. 17 /2022           

Obecné zastupiteľstvo Obce Bôrka v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

z .n .p.                                                                                               

a) s c h v a ľ u j e 

Dodatok č. 1/2023 so spoločnosťou Fúra s.r.o. Rozhanovce 

 

b) s c h v a ľ u j e 

plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Mgr. Evy Kovácsovej na I. polrok 

 



c) s c h v a ľ u j e                            

podanie žiadosti o predĺženie lehoty konečnej lehoty splatnosti úverového rámca do 31.12.2023 

 

 

HLASOVANIE:                                 

Za toto uznesenie hlasovali:                                             

Za: 5 poslanci Gellért Gallay, Štefan Gallai,  Ján Ivánko,  Tibor Kováč, Viktor Taragoš                         

Proti:0    Zdržali sa:0   Neprítomný:0 

 

 

K bodu 13. Záver 

Zasadnutie bolo ukončené o 20,20 h. , starosta poďakoval prítomným za účasť. 

 

 

Zapísala: Mgr. Iveta Kováčová                                            

    ....................................................           

         

 

 

 

Vojtech Ičo, starosta obce                                                           

 

 

Overovatelia:                                                                                                                                              Gellért 

Gallay   ......................................                                                          

 

Tibor Kováč   ...................................... 

 

 

 


